
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: DELIBERA N. 940 DEL 30.11.2021 DI OGGETTO: 
“CONVENZIONE TRA L'ASL VCO ED IL CENTRO 
ORTOPEDICO DI QUADRANTE DI OMEGNA PER LA 
MESSA A DISPOSIZIONE DI DIRIGENTI MEDICI 
AFFERENTI AL SERVIZIO DI EPATOLOGIA” – 
INTEGRAZIONE ATTIVITÀ DAL 01.06.2022



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Zanetta Silvia
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore sostituto SOC Affari 
Generali Legali ed Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

“ Premesso che: con Deliberazione del Direttore Generale n. 940 del 30.11.2021 veniva 
approvata, dal 01.12.2021 al 31.12.2022, la convenzione tra ASL VCO e il Centro 
Ortopedico di Quadrante di Omegna (in seguito “COQ Spa”) per la messa a disposizione di 
Dirigenti medici afferenti al servizio di Epatologia, per 3 ore alla settimana, per  aprire un 
ambulatorio di Epatologia per visite specialistiche e diagnostica mediante Fibroscan presso 
i Presidi di Verbania e Domodossola. 

Dato atto che: con nota prot. n. 24433 del 14.04.2022, il Direttore della SOC Direzione 
Sanitaria dei Presidi Ospedalieri di Verbania e Domodossola chiedeva di integrare la 
convenzione sopra citata, prevedendo ulteriori 3 ore mensili circa per eventuale attività di 
consulenza per degenti, da parte del dirigente medico interessato nei giorni e nelle sedi di 
apertura dell’ambulatorio di epatologia.

Acquisito, in data 26.04.2022, il parere favorevole della Direzione Generale, con nota 
prot. n. 28339/22 del 04.05.2022, la SOS Libera Professione-Ufficio Convenzioni chiedeva 
al COQ SPA di manifestare la propria disponibilità all’integrazione del rapporto 
convenzionale di ulteriori 3 ore mensili.

Rilevato che con email del 06.05.2022, acquisita in pari data al protocollo aziendale n. 
28913/22, il COQ SPA riscontrava positivamente.

Evidenziato che la spesa presunta derivante dal presente deliberato è di complessivi €. 
1.300,00  da imputarsi sul conto 3.10.04.89 aut. 22 sub. 18 Bilancio Esercizio 2022

PROPONE

di modificare, dal 01.06.2022, gli art.li 1 e 2 del rapporto convenzionale approvato con 
deliberazione n. 940 del 30.11.2021, come segue:

“Art. 1 – Oggetto della convenzione
Il COQ mette a disposizione proprio personale Dirigente Medico afferente al Servizio di 
Epatologia per aprire un ambulatorio di Epatologia per visite specialistiche e diagnostica 
mediante “FIBROSCAN”, presso i Presidi Ospedalieri di Verbania e di Domodossola e per 
eventuale attività di consulenza per degenti.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Art. 2 – Modalità di svolgimento 
L’attività, volta ad aprire l’ambulatorio di Epatologia per visite specialiste e 
diagnostica, sarà svolta con un impegno di 3 ore settimanali da espletare nei giorni e 
negli orari da concordare, alternando settimanalmente la sede di svolgimento delle 
prestazioni (Presidio Ospedaliero di Domodossola e di Verbania). 
L’eventuale attività di consulenza per i degenti sarà svolta dal Dirigente Medico 
interessato nei giorni e nelle sedi di apertura dell’ambulatorio di epatologia, 
con un impegno ulteriore di 3 ore mensili.”

di dare atto che la spesa presunta derivante dal presente deliberato è di complessivi €. 
1.300,00 da imputarsi sul conto 3.10.04.89 aut. 22 sub. 18 Bilancio Esercizio 2022

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1) di modificare, dal 01.06.2022, gli art. 1 e 2 del  rapporto convenzionale approvato 
con deliberazione n. 940 del 30.11.2021, come segue:

“Art. 1 – Oggetto della convenzione
Il COQ mette a disposizione proprio personale Dirigente Medico afferente al 
Servizio di Epatologia per aprire un ambulatorio di Epatologia per visite 
specialistiche e diagnostica mediante “FIBROSCAN”, presso i Presidi Ospedalieri di 
Verbania e di Domodossola e per eventuale attività di consulenza per 
degenti.

Art. 2 – Modalità di svolgimento 
L’attività, volta ad aprire l’ambulatorio di Epatologia per visite specialiste e 
diagnostica, sarà svolta con un impegno di 3 ore settimanali da espletare nei giorni e 
negli orari da concordare, alternando settimanalmente la sede di svolgimento delle 
prestazioni (Presidio Ospedaliero di Domodossola e di Verbania). 
L’eventuale attività di consulenza per i degenti sarà svolta dal Dirigente Medico 
interessato nei giorni e nelle sedi di apertura dell’ambulatorio di epatologia, 
con un impegno ulteriore di 3 ore mensili.”



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

2) di dare atto che la spesa presunta derivante dal presente deliberato è di 
complessivi €. 1.300,00 da imputarsi sul conto 3.10.04.89 aut. 22 sub. 18 Bilancio 
Esercizio 2022

3) di demandare alla SOS Assistenza Specialistica Ambulatoriale gli adempimenti 
operativi gestionali derivanti dall’assunzione del presente deliberato.

4) di dare mandato alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995.”

 


		2022-05-18T15:03:12+0000


		2022-05-19T10:59:22+0000


		2022-05-19T13:41:26+0000




